



Увеломление №1

об изменении условий извещения и закупочной документации открытого запроса предложений для заключения Договора на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции административного здания, расположенного по адресу: г. Орел, Московское шоссе, 120а, в части архитектурных решений, вентиляции, водоснабжения и канализации для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Орелэнерго»), (опубликовано на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru, копия публикации на электронной торговой площадке ПАО «МРСК Центра» www.b2b-mrsk.ru № 665985 от 10.06.2016, а так же на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-1.ru в разделе «Закупки»)

- 1. Организатор запроса предложений ПАО «МРСК Центра», расположенный по адресу: РФ, 127018, г. Москва, 2-я Ямская ул., д. 4, (контактное лицо: Заболотская Маргарита Владимировна, контактный телефон (4862) 55-47-56), настоящим вносит изменения в извещение и закупочную документацию открытого запроса предложений для заключения Договора на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции административного здания, расположенного по адресу: г. Орел, Московское шоссе, 120а, в части архитектурных решений, вентиляции, водоснабжения и канализации для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Орелэнерго»).
- 2. Внести изменения в извещение и закупочную документацию и изложить в следующей редакции:
- **пункт 1. Извещения:** «...Заказчик, являющийся Организатором открытого запроса предложений, ПАО «МРСК Центра», расположенный по адресу: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, 4 (далее – Заказчик или Организатор), настоящим приглашает юридических лиц, физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами малого среднего предпринимательства (соответствующих критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации») (далее — Участники) к участию в открытом запросе предложений на право заключения Договора на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции административного расположенного по адресу: г. Орел, Московское шоссе, 120а, в части архитектурных решений, вентиляции, водоснабжения и канализации для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Орёлэнерго»)...».
- **пункт 5. Извещения:** «...Форма и порядок оплаты: безналичный расчет, оплата производятся в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания сторонами Акта приемки выполненных работ и предоставления счета-фактуры...».
- **пункт 9. Извещения:** «...Предусмотрено обеспечение обязательств Участников, связанных с участием в запросе предложений, в форме неустойки в размере 2% (два процента) от суммы подаваемой Заявки в рублях РФ (с НДС)...».
- пункт 1.1.1 закупочной документации: «...Заказчик, являющийся Организатором запроса предложений ПАО «МРСК Центра» (далее Заказчик или Организатор) (почтовый адрес: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, 4, секретарь Закупочной комиссии Специалист 2-й категории Отдела закупочной деятельности Управления логистики и материально-технического обеспечения филиала ПАО «МРСК Центра» «Орелэнерго» Заболотская М.В., контактные телефоны: (4862) 55-47-56, адрес электронной почты: zabolotskaya.mv@mrsk-1.ru, ответственные лица Заболотская Маргарита Владимировна, контактный телефон (4862) 55-47-56, адрес электронной почты:

zabolotskaya.mv@mrsk-1.ru; Алисов Максим Александрович, контактный телефон - (4862) 55-47-56, адрес электронной почты: alisov.ma@mrsk-1.ru) Извещением о проведении открытого запроса предложений, опубликованным «10» июня 2016 г. на официальном сайте (www.zakupki.gov.ru), на сайте ПАО «МРСК Центра» (www.mrsk-1.ru), на сайте ЭТП, указанном в п. Ошибка! Источник ссылки не найден. настоящей Документации, пригласило юридических лиц и физических лиц (в т. предпринимателей) являющихся субъектами малого индивидуальных предпринимательства (соответствующих критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации») (далее - Участники) к участию в процедуре Открытого запроса предложений (далее – запрос предложений) на право заключения Договора на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции административного здания, расположенного по адресу: г. Орел, Московское шоссе, 120а, в части архитектурных решений, вентиляции, водоснабжения и канализации для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиал «Орелэнерго», расположенный по адресу: РФ, 302030, г. Орел, пл. Мира, 2)...»

пункт 1.1.7 закупочной документации: «...Форма и порядок оплаты: безналичный расчет, оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг и предоставления счет — фактур...».

пункт 3.3.8.1 закупочной документации: «...Требования к Участникам: участвовать в процедуре Запроса предложений может любое юридическое, физическое лицо (в т. ч. индивидуальный предприниматель) являющееся субъектом малого и среднего предпринимательства. Дополнительные требования к субподрядчикам и порядку подтверждения их соответствия установленным требованиям приведены в пункте 3.3.9. Дополнительные требования к коллективным Участникам и порядку подтверждения их соответствия установленным требованиям приведены в пункте 3.3.10. При проведении запроса предложений на ЭТП, такое лицо должно быть зарегистрировано на соответствующей ЭТП в качестве Участника ЭТП, а также в качестве Участника проводимого запроса предложений...».

пункт 3.3.8.2 (3) закупочной документации: «...должен соответствовать критериям отнесения его к субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации...».

пункт 3.3.14.1 закупочной документации: «...Участник запроса предложений в составе своей Заявки представляет обеспечение исполнения обязательств, связанных с участием в запросе предложений и подачей Заявки, на сумму 2% от стоимости Заявки, с учетом НДС...».

пункт 3.3.14.5 закупочной документации: «...В случаях, указанных в п. 3.3.14.4 Участник обязан выплатить Заказчику неустойку в размере 2% от стоимости Заявки, с учетом НДС...».

Примечание:

По отношению к исходной редакции извещения и закупочной документации закрытого запроса предложений для заключения Договора на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции административного здания, расположенного по адресу: г. Орел, Московское шоссе, 120а, в части архитектурных решений, вентиляции, водоснабжения и канализации для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Орелэнерго») внесены следующие изменения:

- внесены изменения в закупочную документацию

В части не затронутой настоящим уведомлением, Поставщики (Подрядчики) руководствуются уведомлением и закупочной документации закрытого запроса предложений для заключения Договора на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции административного здания, расположенного по адресу: г. Орел, Московское шоссе, 120а, в части архитектурных решений, вентиляции, водоснабжения и канализации для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Орелэнерго»), (опубликовано на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru, копия публикации на электронной торговой площадке ПАО «Россети» etp.rosseti.ru № 665985 от 10.06.2016, а так же на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-1.ru в разделе «Закупки»).

Председатель закупочной комиссии — Начальник Управления логистики и материально-технического обеспечения филиала ПАО «МРСК Центра» - «Орелэнерго»

А.В. Печурин